EX LVCIANO

QV AE D A M , E G R A E C A
LINGVA IN LATINAM
A THOMA MORO
conuersa.

ORNATISSIMO

DOCTISSIMO QVE VIRO
THOMÆ RVTHALO,
REGIO APVD ANGLOS
Secretario, Thomas Morus

S. P. D.

I quisquā fuit vñ-
quā vir doctissime,
qui Horatianū pre-
ceptum impleuerit
voluptatemq; cum
vtilitate coniuxer-
it, hoc ego certe
Lucianum in pri-
mis puto præstis-
se. Qui & superci-
liosis abstinenſ Philosphorum præceptis, &
solutionibus Poetarum lufibus, honestissimis
simul & facetissimis falibus, vitia vbiq; notat
atque inseſtatur mortalium. Idque facit tam
ſcīte, tantaque cum fruge, vt quum nemo al-
tius pungat, nemo tamen ſit, qui non æquo
animo illius aculeos admittat. Quod quum
nunquā non egregie faciat, feciſſe tamen mihi
ſingulari quodam modo videtur in tribus his
Dialogis, quos ob id ipsum è tāto festiuſiſmo
rum numero potiſſimum delegi, quos verte-
rē, alijs tamen alios fortaffe longe prælaturis.
Nam vt è virginibus non eandem omnes, ſed
alius aliam, pro ſuo cuiusque animo præfert,
deamataq; non quam præcipuam tutō poſſit
afferere, ſed que ſibi videatur: ita è lepidiſſimis
Luciani dialogis, alijs aliū præoptat, mihi cer-
tē iſti præcipue placuerunt, neque temere ta-
men (vti ſpero) neque ſoli. Nam vt à breuiſſi-
mo incipiā, qui Cynicus inscribitur, quiq; poſſe
videatur ipſa breuitate conténi, niſi nos Horati-
us admoneret, ſepe etiā in exiguo corpore vi-
res eſſe prætantiores: ipſiq; minimas etiā gē-
mas eſſe videremus in pretio: In eius ergo de-
leētu honorifico calculo mecum suffragatus eſt
diuſs Ioannes Chrysostomus, vir acerimi iu-
dicij, doctorum fermè omnium Christianiſſi-
mus, & Christianorū (vt ego certe puto) do-
ctiſſimus, quem vſque adeo Dialogus hic dele-
tabat, vt bonam eius partē in Homiliā quan-
dam, quam in Ioannis Euangeliū commen-

tatus eſt, inſeruerit. Neque id immerito. Quid enim placere viro graui, vereq; Christiano de-
buit, quām is dialogus, in quo dum aspera, par-
uoque contenta Cynicorum vita defenditur, mollis atque eneruata delicatorum hominum
luxuria reprehēditur? Nec non eadem opera,
Christianæ vitæ ſimplicitas, temperantia, fru-
galitas, denique arcta illa atq; angusta via, qua
ducit ad vitam, laudatur. Iam Necromantia
(nam hic ſecundo dialogo titulus eſt) non fa-
tis aufſpicato vocabulo, ſed materia tamen fe-
liciſſima, quam falſe taxat, vel Magorum præ-
ſtigias, vel inania Poētarū figmēta, vel incertas
quauiſ de re philophorū inter ſe digladiatio-
nes? Superelt Philopſeudes, qui non ſine So-
cratica ironia, totus verſatur (id quod titulus
ipſe declarat) in riſenda, coarguendaq; men-
tiēdi libidine: dialogus neſcio certe lepidiōne
an utiſior. In quo non valde me mouet, quod
eius animi fuſſe videatur, vt non ſatis immor-
talitati ſuę conferet, atque in eo fuſſe erro-
re, quō Democritus, Lucretius, Plinius, pluri-
mique itidem alij. Quid enim mea refert quid
ſentiat hiſ de rebus ethniſcus, que in præcipuis
habentur fidei Christianæ mysterijs? Hunc
certe fructum nobis afferet iſte dialogus, vt
neque Magicis habeamus præſtigij fidem, &
ſuperiſtione careamus, que paſſim ſub ſpecie
religionis obrepit, tum vitam vt agamus mi-
nus anxiā, mihiſ videlicet expauſeſtentes tri-
ſta que piam ac ſuperiſtioſa mendacia, que
plerunque tanta cum fide atque autoritate
narrantur, vt viri grauiſſimis atque sanctiſſi-
mis frequenter imponāt. Quo minus mireris,
ſi pinguioris vulgi mentes ſuis ſigmentis affi-
ciant iij, qui ſe tum demum rem magnam con-
feciffe putant, Christumque ſibi deuinxiſſe
perpetuo, ſi commenti fuerint, aut de ſancto
aliquo viro fabulā, aut de inferis tragediam,
ad quam vetula que piam aut delira lacryme-
tur, aut pauida inhorrefeat. Ita vt in plurimas
marty-